
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.04.2013                                              № 355                       

г. Кирово-Чепецк 

 

 

О внесении и утверждении изменений 

в отдельные муниципальные правовые акты 

администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

 

 

В целях обеспечения реализации Федерального закона  от 27.07.2010 № 

210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг» и в соответствии с постановлением администрации муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.10.2012 № 2884 «О 

разработке и утверждении административных регламентов предоставления му-

ниципальных  услуг,  предоставляемых  администрацией муниципального  об-

разования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской области  и государственных  

услуг,  предоставляемых  администрацией  муниципального  образования  «Го-

род  Кирово-Чепецк»  Кировской области при осуществлении отдельных  пере-

данных государственных  полномочий», от 14.02.2013 № 139 «О предоставле-

нии муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный  центр  

государственных  и  муниципальных  услуг» города  Кирово-Чепецка  Киров-

ской  области муниципальных услуг и государственных  услуг,  оказываемых  

администрацией  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк» Ки-

ровской области  в рамках переданных  государственных  полномочий» по 

принципу «одного окна», администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области муниципальной  услуги по присвоению второй и третьей квали-

фикационных категорий спортивным судьям на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный поста-

новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1593 (далее – Административный 

регламент от 02.07.2012 № 1593) следующие изменения: 



1.1. пункт 9 Административного регламента от 02.07.2012 № 1593 изло-

жить в следующей редакции: 

«Место нахождения структурного подразделения администрации муни-

ципального образования, участвующего в предоставлении муниципальной 

услуги – управления по культуре, спорту, делам молодежи и содействию здра-

воохранению (далее - Управление): 613040, Кировская область, город Кирово-

Чепецк, улица Первомайская, дом 6, кабинет № 319, телефон 8 (83361) 4-16-40; 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» города Кирово-

Чепецка Кировской области (далее - МФЦ): 613046, Кировская область, город 

Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 10, телефон 8 (83361) 4-74-00, 4-57-

95. 

График работы Управления, МФЦ:  

понедельник, вторник, среда, четверг - с 08.00 до 17.00; 

пятница                                                   - с 08.00  до 16.00; 

суббота                                                    - выходной день; 

воскресенье                                             - выходной день; 

обеденный  перерыв                               - с 12.00  до  12.48»  

1.2. пункт 11 Административного регламента от 02.07.2012 № 1593 по-

сле слов «структурное  подразделение» читать «управление по культуре, спор-

ту, делам молодежи и содействию здравоохранению» 

2. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области муниципальной  услуги по присвоению второго взрослого спор-

тивного разряда на территории муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

02.07.2012 № 1597 (далее – Административный регламент от 02.07.2012 № 

1597) следующие изменения: 

2.1. пункт 9 Административного регламента от 02.07.2012 № 1597 изло-

жить в следующей редакции: 

«Место нахождения структурного подразделения администрации муни-

ципального образования, участвующего в предоставлении муниципальной 

услуги – управления по культуре, спорту, делам молодежи и содействию здра-

воохранению (далее - Управление): 613040, Кировская область, город Кирово-

Чепецк, улица Первомайская, дом 6, кабинет № 319, телефон 8 (83361)4-16-40; 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» города Кирово-

Чепецка Кировской области (далее - МФЦ): 613046, Кировская область, город 

Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 10, телефон 8 (83361) 4-74-00, 4-57-

95. 

График работы Управления, МФЦ:  

понедельник, вторник, среда, четверг - с 08.00 до 17.00; 

пятница                                                   - с 08.00  до 16.00; 

суббота                                                    - выходной день; 



воскресенье                                             - выходной день; 

обеденный  перерыв                               - с 12.00  до  12.48.» 

2.2. пункт 11 Административного регламента от 02.07.2012 № 1597 по-

сле слов «структурное  подразделение» читать «управление по культуре, спор-

ту, делам молодежи и содействию здравоохранению» 

3. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области муниципальной  услуги  по  предоставлению меры социальной 

поддержки в виде ежемесячной социальной выплаты лицам, удостоенным по-

четных званий «Заслуженный работник культуры», «Заслуженный тренер» на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, утвержденный постановлением администрации муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1598 (да-

лее – Административный регламент от 02.07.2012 № 1598) следующие измене-

ния: 

3.1. пункт 9 Административного регламента от 02.07.2012 № 1598 изло-

жить в следующей редакции: 

«Место нахождения структурного подразделения администрации муни-

ципального образования, участвующего в предоставлении муниципальной 

услуги – управления по культуре, спорту, делам молодежи и содействию здра-

воохранению (далее - Управление): 613040, Кировская область, город Кирово-

Чепецк, улица Первомайская, дом 6, кабинет № 319, телефон 8 (83361) 4-16-40; 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» города Кирово-

Чепецка Кировской области (далее - МФЦ): 613046, Кировская область, город 

Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 10, телефон 8 (83361) 4-74-00, 4-57-

95. 

График работы Управления, МФЦ:  

понедельник, вторник, среда, четверг - с 08.00 до 17.00; 

пятница                                                   - с 08.00  до 16.00; 

суббота                                                    - выходной день; 

воскресенье                                             - выходной день; 

обеденный  перерыв                               - с 12.00  до  12.48.» 

3.2. пункт 11 Административного регламента 02.07.2012 № 1598 после 

слов «структурное подразделение» -  читать «управление по культуре, спорту, 

делам молодежи и содействию здравоохранению». 

4. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области муниципальной  услуги по выдаче разрешений на размещение 

временных нестационарных аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области, утвержденный постановлением администрации муниципального обра-

зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1596 (да-

лее – Административный регламент от 02.07.2012 № 1596) следующие измене-

ния: 



4.1. пункт 9 Административного регламента от 02.07.2012 № 1596 изло-

жить в следующей редакции: 

«Место нахождения структурного подразделения администрации муни-

ципального образования, участвующего в предоставлении муниципальной 

услуги – управления по культуре, спорту, делам молодежи и содействию здра-

воохранению (далее - Управление): 613040, Кировская область, город Кирово-

Чепецк, улица Первомайская, дом 6, кабинет № 319, телефон 8 (83361) 4-16-40; 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» города Кирово-

Чепецка Кировской области (далее - МФЦ): 613046, Кировская область, город 

Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 10, телефон 8 (83361) 4-74-00, 4-57-

95. 

График работы Управления, МФЦ:  

понедельник, вторник, среда, четверг - с 08.00 до 17.00; 

пятница                                                   - с 08.00  до 16.00; 

суббота                                                    - выходной день; 

воскресенье                                             - выходной день; 

обеденный  перерыв                               - с 12.00  до  12.48.» 

4.2. пункт 11 Административного регламента 02.07.2012 № 1596 после 

слов «структурное подразделение» -  читать «управление по культуре, спорту, 

делам молодежи и содействию здравоохранению». 

5. Внести и утвердить в административный регламент предоставления 

администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-

ской области муниципальной услуги по предоставлению адресной социальной 

помощи гражданам  из числа социально незащищённых категорий, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию и зарегистрированным на территории муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержден-

ный постановлением администрации муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1674 (далее – Администра-

тивный регламент от 02.07.2012 № 1674) следующие изменения: 

5.1. Пункт 8 Административного регламента от 02.07.2012 № 1674 до-

полнить словами «Портал государственных услуг Кировской области: 

www.pgmu.ako.kirov.ru.» 

5.2. Пункт 9 Административного регламента от 02.07.2012 № 1674 изло-

жить в следующей редакции: 

«Место нахождения структурного подразделения администрации муни-

ципального образования, участвующего в предоставлении муниципальной 

услуги – управления по культуре, спорту, делам молодежи и содействию здра-

воохранению (далее - Управление): 613040, Кировская область, город Кирово-

Чепецк, улица Первомайская, дом 6, кабинет № 319, телефон 8 (83361) 4-16-40; 

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг» города Кирово-

Чепецка Кировской области (далее - МФЦ): 613046, Кировская область, город 

Кирово-Чепецк, улица Первомайская, дом 10, телефон 8 (83361) 4-74-00, 4-57-

95. 

http://www.pgmu.ako.kirov.ru/


График работы Управления, МФЦ:  

понедельник, вторник, среда, четверг - с 08.00 до 17.00; 

пятница                                                   - с 08.00  до 16.00; 

суббота                                                    - выходной день; 

воскресенье                                             - выходной день; 

обеденный  перерыв                               - с 12.00  до  12.48.»  

5.3. Пункт 11 Административного регламента от 02.07.2012 № 1674 из-

ложить в следующей редакции: 

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется  администраци-

ей муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

через структурное  подразделение -  управление по культуре, спорту, делам мо-

лодёжи и содействию здравоохранению» 

5.4. В пункте 14 Административного регламента от 02.07.2012 № 1674 

исключить слова «Постановлением главы администрации муниципального об-

разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 15.06.2012 №1374 «О 

внесении и утверждении изменений в постановление администрации муници-

пального  образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области  от 

13.04.2011 №747 «Об утверждении состава комиссии, положения о комиссии и 

порядка предоставления адресной социальной помощи гражданам из числа со-

циально незащищённых категорий, попавшим в трудную жизненную ситуа-

цию» и дополнить словами: 

«Постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области» от 24.01.2013 № 32 «О создании, утвер-

ждении положения, порядка и состава постоянно действующей Единой комис-

сии по предоставлению адресной социальной помощи гражданам из числа со-

циально незащищенных категорий и попавших в трудную жизненную ситуа-

цию». 

5.5. Пункт 15 Административного регламента от 02.07.2012 № 1674 до-

полнить словами: 

«Документы предоставляются в подлинных экземплярах или в копиях, при 

этом подлинный экземпляр предоставляется лицу, осуществляющему приём за-

явления о предоставлении адресной социальной помощи для обозрения и заве-

рения копий». 

5.6. Пункт 17 Административного регламента от 02.07.2012 № 1674 из-

ложить в следующей редакции: 

«Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

- отсутствие регистрации на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области; 

- повторное обращение в течение года; 

- отсутствие трудной жизненной ситуации объективно нарушающей жиз-

недеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно» 

5.7. Раздел «Административная процедура по рассмотрению заявления о 

предоставлении муниципальной услуги и представленных документов» изло-

жить в следующей редакции: 



«37. Основанием для начала административной процедуры является по-

лучение должностным лицом Управления, ответственным за исполнение адми-

нистративной процедуры по предоставлению муниципальной услуги заявления 

с поручением для исполнения. 

38. Результатом административной процедуры является предоставление 

адресной социальной помощи либо отказ в ее предоставлении. 

39. Адресная социальная помощь предоставляется гражданам из числа 

социально незащищенных категорий и попавших в трудную жизненную ситуа-

цию на основании муниципального правового акта администрации муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в соответ-

ствии с протоколом комиссии по предоставлению адресной социальной помо-

щи гражданам из числа социально незащищённых категорий, попавшим в 

трудную жизненную ситуацию (далее - Комиссия). 

40. В случае наличия оснований для отказа в предоставлении муници-

пальной услуги, указанных в п.17 настоящего административного регламента 

должностное лицо Управления готовит уведомление об отказе в предоставле-

нии муниципальной услуги в соответствии с протоколом Комиссии и направля-

ет его заявителю.» 

6. Заведующему отделом организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Чи-

женко Е.Д.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановле-

ния в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     В.Г. Жилин 


